
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

 
SERVIZIO GESTIONE ED ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
 
 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.3: “PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO 
SPORT NELLE SCUOLE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU- 
“INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA SCOLASTICA” – CUP 
F15F22000650006- INCENTIVI PER ATTIVITÀ TECNICHE, DI CUI ALL’ARTICOLO 45, DEL D.LGS. 
VO 36/2023 E S.M.I. – COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 

 
Determinazione 46 del 13/02/2026 

 
 
 

  
 
 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Lesignano de’ Bagni è proprietario di immobili con destinazione d’uso 
scolastici di vario ordine e grado situati in via Volontari del Sangue nel capoluogo di 
Lesignano de’ Bagni utilizzati dall’Istituto Comprensivo Scolastico di Neviano degli Arduini 
e Lesignano de’ Bagni, compresa la palestra; 
- l’Amministrazione ha deciso di investire su progetti che mirano alla riqualificazione del 
patrimonio pubblico esistente, in particolare proponendo la riqualificazione dell’intero 
plesso scolastico che comprende anche la palestra; 
 
DATO ATTO CHE: 
- il Settore Gestione e Assetto del Territorio, mediante nota trasmessa a mezzo in pec in 
data 14/01/2022 con prot. n.348 ha manifestato l’interesse al Servizio Edilizia Scolastica 
della Provincia di Parma a inserire nell’elenco degli interventi per il territorio della Provincia 
di Parma, il progetto di riqualificazione e messa in sicurezza di edificio scolastico relativo 
alla palestra di Via Volontari del Sangue n.1 nel capoluogo di Lesignano de’ Bagni, ad uso 
delle scuole Primaria e Secondaria, con un quadro economico stimato di € 601.160,00, in 
attuazione del Decreto Ministeriale n. 343 del 3/12/2021, della delibera di Giunta 
Regionale n. 2174 del 20/12/2021 e dell’avviso pubblico Provinciale prot. 34503 del 
24/12/2021; 
- con Deliberazione di Giunta Regionale num. 112 in data 31/01/2022 ad oggetto “PIANO 
TRIENNALE 2018/2020 DI EDILIZIA SCOLASTICA DELLA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1148/2018 E S.M.I. – 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

AGGIORNAMENTO DELL'ANNUALITÀ 2020 DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA 
REGIONALE N. 1833/2020”, lo stesso intervento sulla palestra scolastica è stato 
ricompreso tra i progetti previsti sul territorio provinciale di Parma; 
 
DATO ATTO CHE il progetto candidato al sopra citato bando è stato ammesso al 
finanziamento richiesto di cui al bando “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo 
sport nelle scuole”, per il contributo del valore di € 601.160,00; 
Che mediante il portale REGIS, istituito per il monitoraggio dei progetti PNRR, 
nell’apposita sezione dedicata, è stata effettuata le richieste per l’accesso al Fondo per 
l’avvio di opere indifferibili di cui all'articolo 26, commi 7 e 7-bis, del decreto-legge 17 
maggio 2022, n. 50, di importo pari al 10% del valore dell’intervento e pertanto pari ad € 
60.116,00; 
 
VISTO l’articolo 45, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO CHE: 

• all’art. 3 del Regolamento approvato con D. C. n. 90 del 29.12.2023 è previsto che 
“l’Ente individua con apposito provvedimento del dirigente/responsabile 
competente, la struttura tecnico amministrativa o “gruppo di lavoro” destinatario 
dell’incentivo riferito alla singola procedura di affidamento, identificando il ruolo di 
ciascuno dei dipendenti assegnati, anche con riguardo alle attività dei collaboratori”; 

• si ritiene che il gruppo di lavoro per gli interventi di cui all’oggetto sia composto dal 
personale di seguito indicato: 
• Vescovi Antonella 
• Lambruschi Alessandra 
• Ravanetti Federica 

• con successivo atto si consuntiverà l’effettiva partecipazione del personale alle 
attività previste. 

 
RITENUTO di definire la costituzione del gruppo per l’intervento in oggetto come sopra 
descritto; 
 
VERIFICATO che l’azione amministrativa esercitata con il presente provvedimento è 
coerente con gli obiettivi operativi indicati nel DUP e finalizzata al loro conseguimento; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
che le premesso vengono qui integralmente riportate 
 
1. DI PRENDERE ATTO che il gruppo di lavoro per l’intervento di cui all’oggetto è 

composto dal personale di seguito indicato: 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

 
• Vescovi Antonella -RUP 
• Lambruschi Alessandra – Istruttore tecnico 
• Ravanetti Federica – Istruttore amministrativo 
 

2. DI DARE ATTO che con successivo atto si consuntiverà l’effettiva partecipazione del 
personale alle attività previste. 

3. DI DARE SEGUITO agli obblighi disposti dal D.lgs. 33/2013 mediante le pubblicazioni 
previste all’art. 37 dello stesso Decreto “obblighi di pubblicazione concernenti i contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

4. DI SOTTOPORRE a condizione risolutiva/sospensiva, e comunque sotto ogni più utile 
riserva di legge il presente atto. 

 
 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio 

Vescovi Antonella / InfoCamere S.C.p.A. 
 


